
P O S U D E K OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta:  Kristýna Karásková 

Téma práce: Finanční analýza firmy GRUND, a. s. 

 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   

      
- vstupní údaje a jejich  

  zpracování   
průměrné nadprůměrné   

  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  

stupeň hodnocení 

výborně 
velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X      

samostatnost posluchače 

při zpracování tématu 
N/A       

logická stavba práce X       

práce s literaturou včetně 

citací 
X        

adekvátnost použitých 

metod 
  X      

hloubka provedené 

analýzy ve vztahu 

k tématu 

X        

úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
X        

stylistická úroveň X   
  

 
  

 

3. Využitelnost práce v praxi 

 

Závěrem konstatuji, že bakalářská práce splňuje všechny základní požadavky. Celkově ji 

hodnotím po obsahové stránce za velmi zdařilou, s možností využitelnosti výsledků práce 

v praxi. Studentka se zvoleného tématu zhostila velmi dobře, prokázala, že teoretické znalosti 



finanční analýzy dokáže prakticky využít v podmínkách konkrétního podniku. Pozitivně 

rovněž hodnotím i provedené porovnání s odvětvím Výroba textilií. Oceňuji také práci 

s literaturou včetně vyznačených citací, formální a grafickou úpravu bakalářské práce. 

 

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

 

1. Jaké mohly být příčiny velkého poklesu finančního výsledku hospodaření, který 

výrazně ovlivnil i pokles výsledku hospodaření za běžnou činnost v roce 2015 a 2016? 

2. Na str. 31, jak vyplývá z vertikální analýzy, firma preferuje cizí zdroje ve 

financování své činnosti, hlavně bankovní úvěry, dlouhodobé i krátkodobé (cca kolem 

40 %). Domníváte se, že použití cizích zdrojů je výhodné? Jaká konkrétní kritéria se 

využívají pro zjištění výhodnosti použití cizích zdrojů ve vztahu k výnosnosti 

vlastního kapitálu (RVK)? Mohla byste výpočtem některého kritéria výhodnost či 

nevýhodnost prokázat? 

 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

6. Navržený klasifikační stupeň: výborně 

  V Praze, 7. června 2018 

          Ing. Anna Staňková, CSc. 

                                  Katedra financí a oceňování podniku FFÚ 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 


